

## 通嘉科技股份有限公司及子公司

## 合併資產負債表

民國 112 年 9 月 30 日暨 111 年 12 月 31 日及 9 月 30 日

單位：新台幣仟元

代 碼	資 產	112 年 9 月 30 日		111 年 12 月 31 日		111 年 9 月 30 日	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%
	<b>流動資產</b>						
1100	現金及約當現金(附註六)	\$ 396,589	22	\$ 250,680	13	\$ 294,699	15
1110	透過損益按公允價值衡量之金融資產—流動 (附註七)	36,697	2	55,634	3	20,518	1
1170	應收票據及帳款(附註八)	199,511	11	169,644	9	186,863	9
130X	存貨(附註九)	630,154	35	808,004	43	866,282	44
1470	其他流動資產(附註十四)	19,015	1	36,407	2	46,973	2
11XX	流動資產合計	<u>1,281,966</u>	<u>71</u>	<u>1,320,369</u>	<u>70</u>	<u>1,415,335</u>	<u>71</u>
	<b>非流動資產</b>						
1600	不動產、廠房及設備(附註十一)	488,495	27	529,530	28	526,569	26
1755	使用權資產(附註十二)	24,180	1	19,712	1	22,935	1
1780	無形資產(附註十三)	13,414	1	13,829	1	13,563	1
1840	遞延所得稅資產	-	-	91	-	-	-
1990	其他非流動資產(附註十四)	7,005	-	8,871	-	13,054	1
15XX	非流動資產合計	<u>533,094</u>	<u>29</u>	<u>572,033</u>	<u>30</u>	<u>576,121</u>	<u>29</u>
1XXX	資 產 總 計	<u>\$1,815,060</u>	<u>100</u>	<u>\$1,892,402</u>	<u>100</u>	<u>\$1,991,456</u>	<u>100</u>
	<b>負 債 及 權 益</b>						
	<b>流動負債</b>						
2170	應付帳款	\$ 63,745	4	\$ 63,567	3	\$ 132,495	7
2200	應付員工及董事酬勞(附註二十)	24,192	1	37,508	2	65,609	3
2230	本期所得稅負債(附註四及二一)	14,551	1	15,120	1	21,388	1
2280	租賃負債—流動(附註十二)	17,588	1	12,415	1	12,533	1
2399	其他流動負債(附註十五)	78,954	4	97,519	5	84,430	4
21XX	流動負債合計	<u>199,030</u>	<u>11</u>	<u>226,129</u>	<u>12</u>	<u>316,455</u>	<u>16</u>
	<b>非流動負債</b>						
2570	遞延所得稅負債	421	-	-	-	329	-
2580	租賃負債—非流動(附註十二)	6,859	-	7,568	1	10,661	1
2640	淨確定福利負債—非流動(附註四及十六)	-	-	4,840	-	7,619	-
2645	存入保證金	945	-	914	-	950	-
25XX	非流動負債合計	<u>8,225</u>	<u>-</u>	<u>13,322</u>	<u>1</u>	<u>19,559</u>	<u>1</u>
2XXX	負債合計	<u>207,255</u>	<u>11</u>	<u>239,451</u>	<u>13</u>	<u>336,014</u>	<u>17</u>
	<b>權益(附註十七及十八)</b>						
	<b>股 本</b>						
3110	普通股股本	585,368	32	568,838	30	564,888	28
	<b>資本公積</b>						
3210	股票發行溢價	245,361	13	258,027	14	250,270	13
3251	受領股東贈與	84,732	5	84,732	4	84,732	4
3273	限制員工權利股票	37,219	2	47,567	3	41,139	2
3280	其 他	125	-	106	-	106	-
	<b>保留盈餘</b>						
3310	法定盈餘公積	215,284	12	199,793	11	199,793	10
3350	未分配盈餘	451,323	25	520,231	27	526,102	27
	<b>其他權益</b>						
3410	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	5,145	1	5,602	-	9,558	-
3491	員工未賺得酬勞	(16,752)	(1)	(31,945)	(2)	(21,146)	(1)
3XXX	權益合計	<u>1,607,805</u>	<u>89</u>	<u>1,652,951</u>	<u>87</u>	<u>1,655,442</u>	<u>83</u>
	<b>負 債 與 權 益 總 計</b>	<u>\$1,815,060</u>	<u>100</u>	<u>\$1,892,402</u>	<u>100</u>	<u>\$1,991,456</u>	<u>100</u>

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：高育坤



經理人：祁亨忠



會計主管：黃雅卿



通嘉科技股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國 112 年及 111 年 7 月 1 日至 9 月 30 日與 112 年及 111 年 1 月 1 日至 9 月 30 日

單位：新台幣仟元，惟  
每股盈餘(虧損)為元

代 碼	112年7月1日至9月30日		111年7月1日至9月30日		112年1月1日至9月30日		111年1月1日至9月30日		
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	
	營業收入(附註十九)								
4110	銷貨收入	\$ 337,811	101	\$ 332,427	105	\$ 835,554	103	\$1,372,956	102
4170	銷貨退回及折讓	( 4,590)	( 1)	( 15,887)	( 5)	( 22,354)	( 3)	( 26,302)	( 2)
4000	營業收入淨額	333,221	100	316,540	100	813,200	100	1,346,654	100
	營業成本(附註九、十六及二十)								
5110	銷貨成本	207,400	62	192,047	61	519,940	64	790,065	59
5900	營業毛利	125,821	38	124,493	39	293,260	36	556,589	41
	營業費用(附註十六及二十)								
6100	推銷費用	22,929	7	20,203	6	50,926	7	68,311	5
6200	管理費用	28,144	8	24,292	8	73,894	9	81,010	6
6300	研究發展費用	75,047	23	73,971	23	203,874	25	238,085	18
6000	營業費用合計	126,120	38	118,466	37	328,694	41	387,406	29
6900	營業淨(損)利	( 299)	-	6,027	2	( 35,434)	( 5)	169,183	12
	營業外收入及支出(附註二十)								
7100	利息收入	809	1	617	-	2,162	-	2,897	-
7010	其他收入	508	-	2,892	1	2,219	1	11,015	1
7020	其他利益及損失	23,900	7	2,412	1	26,329	3	22,098	2
7050	財務成本	( 122)	-	( 130)	-	( 342)	-	( 451)	-
7000	營業外收入及支出合計	25,095	8	5,791	2	30,368	4	35,559	3
7900	稅前淨利(損)	24,796	8	11,818	4	( 5,066)	( 1)	204,742	15
7950	所得稅費用(附註四及二一)	-	-	1,149	1	-	-	43,956	3
8200	本期淨利(損)	24,796	8	10,669	3	( 5,066)	( 1)	160,786	12
	其他綜合(損)益								
8360	後續可能重分類至損益之項目：								
8361	國外營運機構財務報表換算之兌換差額(附註十七)	7,343	2	2,242	1	( 457)	-	7,691	1
8500	本期綜合損益總額	\$ 32,139	10	\$ 12,911	4	( \$ 5,523)	( 1)	\$ 168,477	13
	每股盈餘(虧損)(附註二二)								
9750	基 本	\$ 0.43		\$ 0.19		( \$ 0.09)		\$ 2.89	
9850	稀 釋	\$ 0.43		\$ 0.19		( \$ 0.09)		\$ 2.81	

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：高育坤



經理人：祁亨忠



會計主管：黃雅卿



通嘉科技股份有限公司及子公司

合併權益變動表

民國 112 年及 111 年 1 月 1 日至 9 月 30 日

單位：除另予註明者外，係新台幣仟元

代碼		普通股本					公積金		盈餘		其他權益項目		權益合計
		股數(仟股)	金額	股票發行溢價	受領股東贈與	限制員工權利股票	其他	法定盈餘公積	未分配盈餘	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	員工未賺得酬勞		
A1	111年1月1日餘額	52,864	\$ 528,646	\$ 273,131	\$ 84,732	\$ 51,708	\$ 98	\$ 166,987	\$ 582,957	\$ 749,944	\$ 1,867	(\$ 42,573)	\$ 1,647,553
	110年度盈餘分配：												
B1	提列法定盈餘公積	-	-	-	-	-	-	32,806	( 32,806)	-	-	-	-
B5	股東現金股利—每股 2.800 元	-	-	-	-	-	-	-	( 147,868)	( 147,868)	-	-	( 147,868)
B9	股東股票股利—每股 0.700 元	3,697	36,967	-	-	-	-	-	( 36,967)	( 36,967)	-	-	-
	盈餘分配合計	3,697	36,967	-	-	-	-	32,806	( 217,641)	( 184,835)	-	-	( 147,868)
C15	資本公積配發現金股利—每股 0.500 元	-	-	( 26,405)	-	-	-	-	-	-	-	-	( 26,405)
C17	其他資本公積變動數	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	8
D1	111年1月1日至9月30日淨利	-	-	-	-	-	-	-	160,786	160,786	-	-	160,786
D3	111年1月1日至9月30日其他綜合(損)益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,691	-	7,691
D5	111年1月1日至9月30日綜合(損)益總額	-	-	-	-	-	-	-	160,786	160,786	7,691	-	168,477
N1	員工既得限制員工權利股票	-	-	3,544	-	( 3,544)	-	-	-	-	-	-	-
N1	註銷限制員工權利股票	( 73)	( 725)	-	-	725	-	-	-	-	-	-	-
N1	限制員工權利股票酬勞成本	-	-	-	-	( 7,750)	-	-	-	-	-	21,427	13,677
Z1	111年9月30日餘額	56,488	\$ 564,888	\$ 250,270	\$ 84,732	\$ 41,139	\$ 106	\$ 199,793	\$ 526,102	\$ 725,895	\$ 9,558	(\$ 21,146)	\$ 1,655,442
A1	112年1月1日餘額	56,883	\$ 568,838	\$ 258,027	\$ 84,732	\$ 47,567	\$ 106	\$ 199,793	\$ 520,231	\$ 720,024	\$ 5,602	(\$ 31,945)	\$ 1,652,951
	111年度盈餘分配：												
B1	提列法定盈餘公積	-	-	-	-	-	-	15,491	( 15,491)	-	-	-	-
B5	股東現金股利—每股 0.550 元	-	-	-	-	-	-	-	( 31,286)	( 31,286)	-	-	( 31,286)
B9	股東股票股利—每股 0.300 元	1,707	17,065	-	-	-	-	-	( 17,065)	( 17,065)	-	-	-
	盈餘分配合計	1,707	17,065	-	-	-	-	15,491	( 63,842)	( 48,351)	-	-	( 31,286)
C15	資本公積配發現金股利—每股 0.350 元	-	-	( 19,909)	-	-	-	-	-	-	-	-	( 19,909)
C17	其他資本公積變動數	-	-	-	-	-	19	-	-	-	-	-	19
D1	112年1月1日至9月30日淨損	-	-	-	-	-	-	-	( 5,066)	( 5,066)	-	-	( 5,066)
D3	112年1月1日至9月30日其他綜合(損)益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	( 457)	-	( 457)
D5	112年1月1日至9月30日綜合(損)益總額	-	-	-	-	-	-	-	( 5,066)	( 5,066)	( 457)	-	( 5,523)
N1	員工既得限制員工權利股票	-	-	7,243	-	( 7,243)	-	-	-	-	-	-	-
N1	註銷限制員工權利股票	( 53)	( 535)	-	-	535	-	-	-	-	-	-	-
N1	限制員工權利股票酬勞成本	-	-	-	-	( 3,640)	-	-	-	-	-	15,193	11,553
Z1	112年9月30日餘額	58,537	\$ 585,368	\$ 245,361	\$ 84,732	\$ 37,219	\$ 125	\$ 215,284	\$ 451,323	\$ 666,607	\$ 5,145	(\$ 16,752)	\$ 1,607,805

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：高育坤



經理人：祁亨忠



會計主管：黃雅卿



通嘉科技股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國 112 年及 111 年 1 月 1 日至 9 月 30 日

單位：新台幣仟元

代 碼		112年1月1日 至9月30日	111年1月1日 至9月30日
	營業活動之現金流量		
A10000	稅前淨(損)利	(\$ 5,066)	\$ 204,742
A20010	收益費損項目：		
A20100	折舊費用	66,540	66,777
A20200	攤銷費用	7,936	9,748
A20400	透過損益按公允價值衡量金融 資產及負債之淨利益	( 838)	( 1,078)
A20900	財務成本	342	451
A21200	利息收入	( 2,162)	( 2,897)
A21900	限制員工權利股票酬勞成本	11,553	13,677
A22500	處分及報廢不動產、廠房及設 備(利益)損失	( 1,843)	151
A29900	租賃修改利益	-	( 20)
A24100	外幣兌換淨利益	( 919)	( 7,201)
A30000	營業資產及負債之淨變動數		
A31150	應收票據及帳款(增加)減少	( 26,656)	140,215
A31200	存貨減少(增加)	177,850	( 408,061)
A31240	其他流動資產減少(增加)	2,493	( 23,721)
A32150	應付帳款減少	( 983)	( 126,596)
A32200	應付員工及董事酬勞減少	( 13,316)	( 12,712)
A32230	其他流動負債減少	( 15,288)	( 6,165)
A32240	淨確定福利負債減少	( 4,840)	( 2,075)
A33000	營運產生之淨現金流入(出)	194,803	( 154,765)
A33300	支付之利息	( 342)	( 451)
A33500	支付之所得稅	( 57)	( 81,403)
AAAA	營業活動之淨現金流入(出)	<u>194,404</u>	<u>( 236,619)</u>
	投資活動之現金流量		
B00100	取得透過損益按公允價值衡量之金 融資產	( 57,395)	( 22,365)
B00200	處分透過損益按公允價值衡量之金 融資產	77,263	116,298
B02700	取得不動產、廠房及設備	( 25,772)	( 109,301)

(接次頁)

(承前頁)

代 碼		112年1月1日 至9月30日	111年1月1日 至9月30日
B02800	處分不動產、廠房及設備價款	\$ 10,395	\$ -
B03700	存出保證金減少	15,262	441
B04500	取得無形資產	( 7,521)	( 10,657)
B07500	收取之利息	<u>2,061</u>	<u>2,962</u>
BBBB	投資活動之淨現金流入(出)	<u>14,293</u>	<u>( 22,622)</u>
	籌資活動之現金流量		
C03000	存入保證金增加(減少)	31	( 296)
C04020	租賃本金償還	( 9,892)	( 10,212)
C04500	發放現金股利	( 51,195)	( 174,273)
C09900	其他籌資活動	<u>19</u>	<u>8</u>
CCCC	籌資活動之淨現金流出	<u>( 61,037)</u>	<u>( 184,773)</u>
DDDD	匯率變動對現金及約當現金之影響	<u>( 1,751)</u>	<u>9,282</u>
EEEE	本期現金及約當現金淨增加(減少)數	145,909	( 434,732)
E00100	期初現金及約當現金餘額	<u>250,680</u>	<u>729,431</u>
E00200	期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 396,589</u>	<u>\$ 294,699</u>

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：高育坤



經理人：祁亨忠



會計主管：黃雅卿

